EMPRESÁRIO, CPF nº 178.207.662-04, CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO nº 
3272379533, Órgão Expedidor DETRAN - PA, endereço: RUA GRAVIOLA, SN, MORUMBI, 
TUCUMÃ, PA, CEP 68385000 . 

Retira-se da sociedade o sócio VINICIUS RIBEIRO DE MORAIS, detentor de 235.000 (Duzentos e 
Trinta e Cinco Mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, correspondendo a R$ 
235.000,00 (Duzentos e Trinta e Cinco Mil Reais). 

Retira-se da sociedade o sócio GILMAR RIBEIRO ROSA, detentor de 4.465.000 (Quatro Milhões e 
Quatrocentos e Sessenta e Cinco Mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, 
correspondendo a R$ 4.465.000,00 (Quatro Milhões Quatrocentos e Sessenta e Cinco Mil Reais). 

CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS 

CLÁUSULA SEGUNDA. O sócio VINICIUS RIBEIRO DE MORAIS transfere suas quotas de 
capital social, que perfaz o valor total de R$235.000,00 (Duzentos e Trinta e Cinco Mil Reais), direta e 
irrestritamente ao sócio GNR PARTICIPACOES LTDA, dando plena, geral e irrevogável quitação. 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=tJq8RbSWUMwkq1aDqorSzA&chave2=K72jyVYD1IDmUwx_BDMXow
ASSINADO DIGITALMENTE POR:

[...]

19/12/2024

ALTERAÇÃO CONTRATUAL  DA SOCIEDADE GIRO COMERCIO VAREJISTA DE 
ALIMENTOS LTDA 

CNPJ nº 02.335.200/0001-20 

Req: 81400001316459 Página 2 

O sócio GILMAR RIBEIRO ROSA transfere suas quotas de capital social, que perfaz o valor total de 
R$4.407.000,00 (Quatro Milhões Quatrocentos e Sete Mil Reais), direta e irrestritamente ao sócio 
GNR PARTICIPACOES LTDA, dando plena, geral e irrevogável quitação. 

O sócio GILMAR RIBEIRO ROSA transfere suas quotas de capital social, que perfaz o valor total de 
R$58.000,00 (Cinquenta e Oito Mil Reais), direta e irrestritamente ao sócio JEAN CARLOS SILVA 
OLIVEIRA, dando plena, geral e irrevogável quitação. 

DO CAPITAL SOCIAL 

CLÁUSULA TERCEIRA. O capital anterior totalmente integralizado passa a ser de R$ 5.800.000,00 
(cinco  milhões oitocentos  mil reais), em moeda corrente nacional, representado por 5.800.000 (cinco 
milhões e oitocentos mil) quotas de capital, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, cuja 
aumento é totalmente subscrito e integralizado, neste ato, pelos sócios.  Em decorrência do aumento do 
capital social este fica assim distribuído: 

JEAN CARLOS SILVA OLIVEIRA, com 58.000 (cinquenta e oito mil) quotas, perfazendo um total 
de R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais) integralizado. 
GNR PARTICIPACOES LTDA, com 5.742.000 (cinco milhões e setecentos e quarenta e dois mil) 
quotas, perfazendo um total de R$ 5.742.000,00 (cinco milhões setecentos e quarenta e dois mil reais) 
integralizado. 

DA ADMINISTRAÇÃO 

CLÁUSULA QUARTA. A administração da sociedade será exercida pelo sócio JEAN CARLOS 
SILVA OLIVEIRA. Contudo, ficará a Sociedade, por maioria de seu capital Social, apta, e autorizada 
desde já, por todos os sócios, inclusive o sócio administrador acima, a formar e eleger um conselho